. Prefeitura

/ Divisao de Compras e Licitagoes
/ (13) 3854-8700 =~ CAJATI

ramnrac@eaisti en onv hr EDUCAR PARA CRESCER.

Processo N° 68526/2021 de 01 de julho de 2021, I

Entrada no Protocolo em:
01/07/2021 'Ismﬂ G R PEDRO MAN. ELETRICAS - “ﬂl m

Interessado: Prefeitura do Municipio de Cajati — SP / Departamento de Planejamento
Urbano / Departamento de Saude / Divisdo Compras e Licitacodes.

Procedéncia: Dispensa Licitacio com fundamento no inciso IV do Artigo 24 da Lei
Federal n° 8666/93 e demais atualizacoes.

Assunto: Contratacio de empresa especializada para_adequacdo elétrica da sala do
raio-x no Pronto Atendimento.

Observagdes: Pasta 01 - Fundamento legal: Artigo 24, inciso 1V da Lei Federal n°
8666/93 e demais atualizagoes

o

PRAGA DO PACO MUNICIPAL, N° 10 - CENTRO - CEP: 11950-000 - CAJATI/SP
SITE: www.cajat.sp.gov.br/site | FONE: (13) 3854-8700
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PREFEITURA MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO

DE CAJATI E-mail: obras@cajati.sp.gov.br nnoan

MEMORANDO DPU/303/21 Cajati, 30 de junho de 2021.

De :Departamento de Planejamento Urbano
Para : Divisdo de Compras e Licitagao

Solicitamos providenciar a reserva de recurso orgamentario e posterior contratacio de uma
empresa especializada.

OBJETO: Contratagdao de empresa especializada adequacgdo elétrica da sala de raio-x no Pronto
Atendimento.

Justificativa: Justificamos o pedido, em atendimento ao Memorando n¢ 281/2021 de
29/04/2021 e Memorando n2. 430/2021-dm de 30/06/2021 do Departamento de Saide anexos
a esse memorando.

Prazo de execucio: 30 (trinta) dias

Critério de medi¢do: medi¢do mensal.

Anexo: Memorando 281/2021 e 430/ 21 do Departamento ¢le Saide, Or¢amentos, Orientagdo

para Instalagdo do equipamento da Si€émens e Projeto.

Sem mais,

Diretor Depto de Planejamento Urbano

CREA 5061285557 e R S E I A i ES PV
[ FREFEITURA DO MUNICIFIU DE CA

Ciente e de acordo:

Ellen Cristina do Carmo Calado RESPONSAVEL __719’

em Ol O—q’/_/Zg’Z/

Diretora do Departamento de Satide o

Sidinei Aparecid
efeito do Municipi Cajati em Exercicio

Recebido em: !

]

01 |
Do |

e o,

PRACA DO PACO MUNICIPAL, No

: 10 - CENTRO - CEP: 11950- =
SITE: www.cajati.sp.gov.br/site | F 50-000 - CAUATI/SP

ONE: (13) 3854-8700
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PREFEITURA MUNICIPAL .
DE CAJATI Dep. de Saude

(13) 3854-8500
prontoatendimento@cajati.sp.gov.br

Pronto Atendimento Reynaldo Guerra

MEMO 00430/2021-dm 30 de junho de 2021

DE: CRISTIANE DE SOUZA MELO- SUPERVISORA TECNICA DAS OPERACOES RADIOLOGICAS
PARA: MARCOS R. De OLIVEIRA- CHEFE DE DIVISAO DE PRONTO ATENDIMENTO
BRUNO LIMA GROSSI- DIRETO TECNICO

Assunto: IMPLANTAGAO DO NOVO APARELHO DE RAIO-X DIGITAL

Venho por meio deste, solicitar a implantagédo do novo aparelho de raios-x.

Motivo: Compra emergercial dos equipamentos necessarios para a instalagdo do novo

aparelho digital de raio-x.

Justificativa: O setor de raios-x do Pronto Atendimento Reynaldo Guerra encontra-se com
uma alta demanda de solicitacdes de exames para o setor Covid, mais precisamente raio-x de
torax, sendo que fora pandemia era solicitado aproximadamente 5 exames de torax por dia
entre outros, devido a pandemia esse numero chega a 100 exames por dia somente de torax
para o setor Covid.

Vale ressaltar a dificuldade que temos em realizar os exames devido ao aparelho este
convencional analogico, necessitando da processadora para revelar os filmes a qual ndo esta
suportando a alta demanda de exames deixando-os com as pontas Umidas ou o filme
manchado devido ao quimico usado, sendo que foram imuneras vezes solicitadas reparos
para nao ficar sem atendimento, a mesma encontra-se no fim da vida util. O aparelho
convencional encontra-se com o Buck transverso quebrado em suas pontas, o brago do
aparelho esta com problemas no freio, sendo que, como ja foram feitos reparos no mesmo, as
técnicas radiologicas utilizadas foram alteradas, exigindo uma dose maior de radiagdo exposta
ao paciente na realizacdo do exame. Podendo a qualquer momento parar de funcionar
causando o caos, tendo que direcionar pacientes a cidades vizinhas que possam atender.
Lembrando que a Arteris doou um kit completo aparelho de raio-x digital, para o Municipio de
Cajati, este ja encontra-se no prédio do Pronto Atendimento, com o aparelho digital teremos
exames mais detalhados facilitando no diagéstico e diminuindo o tempo de espera de cada
pacinte para a relaizagdo do exame . A empresa que fara a instalacdo ja disponibilizou o
projeto definitivo para adequacgéao da sala de raio-x, a qual exije um novo transfomador e nova
fiacdo para a instalagao do novo aparelho de raio-x digital a qual temos urgéncia na
instalacao.

Sem mais para o momento, dg; \fa agradeco.

e de
Cristiant s aplica

so\' 0\0 (-}
superY acnicas ad\_'

Cristianede Souza Melo
Supervisor das Aplicacdes das Técnicas Radlologlcas
Pronto Atendimento Reynaldo G}xerr

a 0
)
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Prefeitura

 CAJATI

Pronto Atendimento Reynaldo Guerra
Dep. de Saude

EDUCAR PARA CRESCER.
(13? 3854-8509 . 002004
prontoatendimento@cajati.sp.gov.br

Memorando 281/2021 Cajati, 29 de Abril de 2021.

De: Pronto atendimento Reynaldo Guerra
Para: Diretoria de Obras — Silvério Domingues

Assunto: Raios-X-URGENTE

Venho por meio desde solicitar com URGENCIA reparos na sala de Raios-X de
acordo com a solicitacdo da empresa Siemens (projeto de alteragdo enviado por e-
mail ao setor de obras) para a instalagdo do novo equipamento de Raios-X que esta
nas dependéncias do Pronto Atendimento Reynaldo Guerra aguardando instalagéo

apOs reparos na sala.

Sem mais, &%

Marcos Roberto dg Oliveira
RG: 28/014.38347
Chefe da Divisao

do Pronto Atendimento

Departamento Municipal de Satide, R. Antonio Domingues Brech6-116-CENTRO-CEP: 11950-000-CAJATI/SP
SITE: www.cajati.sp.gov.br/site | FONE: {13} 3854-8500
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ORGCAMENTO

OBJETO: ADEQUAGAO ELETRICA SALA DE RAIO-X NO PRONTO

ATENDIMENTO

LOCAL: RUA ANTONIO DOMINGUES BRECHO- CENTRO - CAJATI-SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

Prego

Pr. Unit. + B.D.L.

FONTE CcOoD. DESCRIGAO DOS SERVIGOS UNID. | QUANT. .
¢ ¢ g Unitério (RS) (RS) o Tonl (R)
1 1 ADEQUAGAO ELETRICA SALA RAIO X
CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 16 MM?, ISOLAMENTO 0,6/1KV - X
14 CPOS | 39.21.060 ISOLACAO HEPR 90°C M 30,00 | R$ 14,90 | R$ 18,76 | R$ 562,86
CABO DE COBRE FLEXIVEL BLINDADO DE 2 X 1,5 MM?,
1.2 cPOS | 39.12.510 |ISOLAMENTO 600V, ISOLACAO EM VC/E 105°C - PARA M 100,00 | R$ 8,02 | R$ 10,10| R$  1.009,88
DETECCAO DE INCENDIO
CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 50 MM2, ISOLAMENTO 0,6/1KV -
1.3 CPOS | 39.21.090 | <o) AR HEPR 90°C M 400,00 | R$ 4365 | R$ 54,96 | R$ 21.98566
1.4 cpPos | 39.04.050 |CABO DE COBRE NU, TEMPERA MOLE, CLASSE 2, DE 16 MM? M 3500 | R$ 13,65| R$ 17,19 | R$ 601,58
1.5 CPOS | 40.06.040 |CONDULETE METALICO DE 3/4° cJ 12,00 | RS 29,51 | R$ 37,16 | R$ 44591
1.6 CPOS | 42.05.110 |CONECTOR CABO/HASTE DE 3/4° UN 700 | R$ 20,10 [ R$ 2531] R$ 177,17
1.7 CPOS | 40.10.132 |CONTATOR DE POTENCIA 65 A - 2NA+2NF UN 200 | R$  971,07| R$ 1.222,77| R$ _ 2.44555
DISJUNTOR SERIE UNIVERSAL, EM CAIXA MOLDADA, TERMICO
1.8 cPos | 37.13.690 |E MAGNETICO FIXOS, BIPOLAR 480 V, CORRENTE DE 60 AATE | UN 1,00 | R$ 402,70 | R$ 507,08 | R$ 507,08
100 A
1.9 CPOS | 37.17.090 ggs;gssmvo DIFERENCIAL RESIDUAL DE 63 A X 30 MA-4 UN 1,00 | R$ 279,70 | R$ 352,20 | R$ 352,20
ELETRODUTO GALVANIZADO, PESADO DE 3/4" - COM
1.5 CPOS | 38.05.040 | crccining M 18,00 | R$ 35,68 | R$ 4493 | R$ 808,71
1.6 CPOS | 42.05.190 |HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4" X 3 M UN 500 | R$ 179,99 | R$ 22664 | RS 1.133,22
QUADRO DE DISTRIBUICAO UNIVERSAL DE EMBUTIR, PARA
157 cPOS | 37.03.250 |DISJUNTORES 70 DIN /50 BOLT-ON - 225 A - SEM UN 1,00 | R$ 1.277,65| R$ 1.608,82| R$  1.608,82
COMPONENTES
SUPRESSOR DE SURTO MONOFASICO, NEUTRO-TERRA, IN >
1.8 CPOS | 37.24.040 |31~ 50k IMAX. DE SURTO DE 65 ATE 80 KA UN 300 | R$ 19536| R$ 246,00 | R$ 737,99
TAMPA PARA CAIXA DE INSPECAO CILINDRICA, ACO
1.9 CPOS | 42.05.300 |\ '\/ANIZADO UN 1,00 | R$ 37,83 | R$ 4764 | R$ 47 64
AUTOTRANSFORMADOR ELEVADOR COM POTENCIA 100KVA -
TRIFASICO. TENSAO PRIMARIA 220V E SECUNDARIA 380V.
1.10 ORG. | MERCADO | <0/ s MENTO 06KV - FREQUENCIA 60HZ - REFRIGERAGAO A UN 1,00 | R$ 16.100,33 | R$ 20.273,56 | R$ 20.273,56
SECO
SUBTOTAL R$ 52.697,83
TOTAL GERAL R$ 52.697,83
Referéncia: CPOS - Boletim 181 - Com Desoneragéo

Cajati, 25 de JUNHO de 2021.
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3 L
Gmad Dir. Obras (Silvério) <diretoriaobras@cajati.sp.gov.br>

raio x orcamento
1 mensagem

Qualitech Solugdes <contato@qualitechsolucoes.com.br> 30 de junho de 2021 16:27

Para: "Obras (Antonia, Mayra, Adina)" <obras@cajati.sp.gov.br>, "diretoriacbras@cajati.sp.gov.br"
<diretoriaobras@cajati.sp.gov.br>

Qualdﬁr/z

COES

CNPJ:24.058.100/0001-37

IE:740.021.859.111

Rua : Leopoldo Rodrigues, 453- Parafuso /Cajati-SP
Tel : (13) 99738-6483/99766-6063

E-mail: contato@qualitechsolucoes.com.br

-. raio x prefeitura 3006.pdf
83K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=643c1 59f99&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1704021090164921 569&simpl=msg-f%3A17040210... 1/1



Lualitech

GES

G R PEDRO MANUTENCOES ELETRICAS — ME
CNPJ : 24.058.100/0001-37

INSCRICAO ESTADUAL : 740.021.859.111
INCRICAO MUNICIPAL : 22100

CNPJ:24.058.100/0001-37 1E:740.021.859.111

ENDERECO : RUA LEOPOLDO RODRIGUES, 453 SALA B -PARAFUSO-CAJATI/SP

E-MAIL: contatolwqualitechsolucoes.com.br
TELEFONE: (13) 99738-6483.

ORCAMENTO
SOLICITANTE: Prefeitura do municipio de Cajati/Sp
CONTATO: Dpto de Palnejamento Urbano /Obras
TELEFONE: (13) 3854-8660

OBJETO: INSTALACAO ELETRICA DO RAIO -X

DESCRICAO DOS SERVICOS :

DESCRIGAO UND| QDE | V.UNIT | V.TOTAL
Quadro de distribuicao universal de embutir, para disjuntores 70 DIN R$
/ 50 Bolt- on - 225 A - com barramento . 1 1.856,00 R$
_ 1.856,00
Disjuntor série universal, em caixa moldada, térmico e magnético R$
fixos, bipolar 480 V, corrente de 60 A até 100 A . 1 1.326,80 R$
o 1.326,80
Supressor de surto monofasico, Neutro-Terra, In R$
> ou = 20 kA, Imax. de surto de 65 até 80 kA ) 3 230,00 R$
un 690,00
Contator de poténcia 65 A - 2na+2nf uni 2 R$ R$
890,00 | 1.780,00
Dispositivo diferencial residual de 63 A x 30 mA - 4 polos uni 1 R$ R$
485,06 | 485,06
Eletroduto galvanizado, pesado de 3/4" - com acessorios
m 18 e B
68,49 | 1.232,82
Condulete metalico de 3/4° uni 1 R$ R$

Qualitech Solugdes

9 Leopoldo Rodrigues, 453- Parafuso/Cajati-SP

<

contato@qualitechsolucoes.com.br

Ny
\‘ (13) 99738-6483/99766-6063

nNnAN
viLsu

0



Qualitech

Y955 CNPJ:24.058.100/0001-37 IE:740.021.859.111
2 39,70 476,40
Cabo de cobre flexivel de 2 x 1,5 mm?, isolamento 0,6/1 kV
- isolacao HEPR 90°C . R$ R$
00 9,48 948,00
Cabo de cobre flexivel de 16 mm?, isolamento 0,6/1kV - isolagéo
HEPR 90°C - R$| R
0 32,54 | 976,20
Cabo de cobre flexivel de 50 mm?, isolamento 0,6/1kV - isolagéo R
HEPR 90°C - RS $
00 84,00 | 33.600,00
Transformador de poté100 kVA, classe 1,2 kV, a seco , TE 380/TS R$ R$
220+N i 6.520,00
pil 6.520,00
Conector cabo/haste de 3/4° uni R$ R$
36,00 252,00
Haste de aterramento de 3/4" x 3,00 m uni R$ R$
135,00 675,00
Tampa para caixa de inspecao cilindrica, aco galvanizado uni
R$| R$ 88,00
22,00 '
Cabo de cobre nu, témpera mole, classe 2, de 16 mm? m R$ R$
5 19,09| 668,15
TOTAL R$
51.574,43

L 2
66
L3

VALOR DA PROPOSTA : R$ 51.574,43 (Cinquenta e um mil, quinhentos e setenta e quatro reais e

quarenta e tres centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA : 30 ( trinta) dias , a contar da data de recebimento da mesma.

G R PEDRO MANUTENCOES ELETRICAS

Qualitech Solugdes

9 Leopoldo Rodrigues, 453- Parafuso/Cajati-SP

contato@qualitechsolucoes.com.br

\
\\( 13) 99738-6483/99766-6063

B )
#

D
L

Cajati, 30 de junho de 2021.
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Fwd: PLC 13653 /13654 - Arteris Autopista Regis Bitencourt - Localidade CAJATI -

Multix B com Kit de Digitalizagdo

6 mensagens

Cristiane Melo <raioxcajati@gmail.com> 26 de maio de 2021 10:43

Para: "Obras (Mayra, Antonia))" <obras@cajati.sp.gov.br>, "eng.silverio@gmail.com" <eng.silverio@gmail.com>

---------- Forwarded message ---------

De: Gobetti, Thereza Cristina <tgobetti@siemens-healthineers.com>

Date: sex, 14 de mai de 2021 13:32

Subject: PLC 13653 /13654 - Arteris Autopista Regis Bitencourt - Localidade CAJATI - Multix B com Kit de
Digitalizagao

To: Cristiane Melo <raioxcajati@gmail.com>, Furlaneto, Cassiano Ramos <cassiano.furlaneto@siemens-
healthineers.com>

Boa tarde, Cristiane,

Segue Projeto definitivo para instalagdo de MULTIX B COM EST. ARTICULADA + KIT DE DIG. 55KW na
ARTERIS AUTOPISTA REGIS BITENCOURT em CAJATI - SP relacionado abaixo:

e ARX21493PM

Durante a vistoria in loco ajuste poderédo ser executados.

Atenciosamente,
Thereza Cristina Gobetti

Siemens Healthcare Diagnésticos Ltda.
SHS AM LAM FI OTC PMO PE BRA

Av Mutinga, 3800

05110-902 Séo Paulo-SP, Brasilien

Tel.: +55 11 3908-3611

Mobil: +55 11 97539-1906
mailto:tgobetti@siemens-healthineers.com

Your organization is currently not activated for using SCMS (e-mail signatures). Please contact the IT Support or help.scf@siemens.com

Este e-mail pode conter informagéo confidencial e/ou privilegiada. Caso tenha recebido por engano (ou se este e-mail foi enviado
erroneamente) por favor notifique o remetente imediatamente e destrua esta mensagem. Qualquer cdpia ndo autorizada, divulgagéo ou
distribuigdo do material deste e-mail & estritamente proibido.

De: Cristiane Melo <raioxcajati@gmail.com>

Enviada em: quarta-feira, 12 de maio de 2021 14:53

Para: Gobetti, Thereza Cristina <tgobetti@siemens-healthineers.com>
Assunto: Re: Visita técnica

Ok obrigada...
Att...

Cristiane

117
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https://mail.google.com/mail/u/0?ik=d45c429d98&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1700828697546548764&simpl=msg-f%3A1700828. ..

Boa tarde, Cristiane

Confirmamos a ida do nosso técnico Cassiano para uma vistoria in loco para checagem do que tem existente
na sala e o que precisa ser adequado.

O Projeto sugestivo ja foi emitido, porém precisamos emitir um Projeto Executivo.

O tempo de deslocamento é de cerca de 3 horas, assim o técnico deve chegar por volta das 10.30 hrs.
Passei seu nome e contato para que ele te procure.

Obrigada! .

Atenciosamente,
Thereza Cristina Gobetti

Siemens Healthcare Diagnodsticos Ltda.
SHS AM LAM FI OTC PMO PE BRA

Av Mutinga, 3800

05110-902 S&o Paulo-SP, Brasilien

Tel.: +55 11 3908-3611

Mobil: +55 11 97539-1906
mailto:tgobetti@siemens-healthineers.com

Your organization is currently not activated for using SCMS (e-mail signatures). Please contact the IT Support or help.scf@siemens.com

Este e-mail pode conter informagao confidencial e/ou privilegiada. Caso tenha recebido por engano (ou se este e-mail foi enviado
erroneamente) por favor notifique o remetente imediatamente e destrua esta mensagem. Qualquer cépia néo autorizada, divulgagéo ou
distribuigdo do material deste e-mail é estritamente proibido.

De: Cristiane Melo <raioxcajati@gmail.com>

Enviada em: quarta-feira, 12 de maio de 2021 10:05

Para: Gobetti, Thereza Cristina <tgobetti@siemens-healthineers.com>
Assunto: Visita técnica

Bom dia Thereza como vai? espero que bem.

Podemos confirmar o dia em que o técnico vird? O diretor esta cobrando.
Obrigada

Att

Cristiane

4 anexos

ARX21493PM.pdf
2
492K

E-mail de Prefeitura Municipal de Cajati - Fwd: PLC 13653 /13654 - Arteris Autopista Regis Bitencourt - Localidade CAJATI - Multix. ..

Em qua, 12 de mai de 2021 14:34, Gobetti, Thereza Cristina <tgobetti@siemens-healthineers.com> escreveu: AR

‘\.JVL’
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16/06/2021 E-mail de Prefeitura Municipal de Cajati - Fwd: PLC 13653 /13654 - Arteris Autopista Regis Bitencourt - Localidade CAJATI - Multix...
_] PLOTER_100_ou_125_-_cores.ctb

6K
~~ ARX21493PM.dwg 00CC11
— 520K
#13 Necessidades Basicas_Multix B com Polydoros 55kW.Rev.2.pdf
99K
eng.silverio <eng.silverio@gmail.com> 27 de maio de 2021 10:56

Para: "Obras Antonia ,Mayra, Adina, Paula" <obras@cajati.sp.gov.br>

Antdnia, encaminhe pra Bruno, veja se interessa pra ele fazer esse servigo. Se interessar, fale pra ele fazer um
orgamento

---------- Forwarded message ---------

De: Cristiane Melo <raioxcajati@gmail.com>

Date: qui, 27 de mai de 2021 10:46

Subject: Fwd: PLC 13653 /13654 - Arteris Autopista Regis Bitencourt - Localidade CAJATI - Multix B com Kit de
Digitalizagdo

To: <eng.silverio@gmail.com>

Bom dia Silvério poderia verificar.
Obrigada
Cristiane

---------- Forwarded message ---------

De: Cristiane Melo <raioxcajati@gmail.com>

Date: qua, 26 de mai de 2021 08:44

Subject: Fwd: PLC 13653 /13654 - Arteris Autopista Regis Bitencourt - Localidade CAJATI - Multix B com Kit de
Digitalizagao

To: <email-diretoriacbras@cajati.sp.gov.br>, <marcospatendimento@gmail.com>

Bom dia segue o projeto definitivo da sala de raio-x.
Obrigada, att...

Cristiane

---------- Forwarded message --=------

De: Gobetti, Thereza Cristina <tgobetti@siemens-healthineers.com>

Date: qua, 26 de mai de 2021 06:38

Subject: PLC 13653 /13654 - Arteris Autopista Regis Bitencourt - Localidade CAJATI - Multix B com Kit de
Digitalizagao

To: Cristiane Melo <raioxcajati@gmail.com>

Prezada Cristiane,

Segue Projeto definitivo para instalagédo de MULTIX B COM EST. ARTICULADA + KIT DE DIG. 55KW na
ARTERIS AUTOPISTA REGIS BITENCOURT em CAJATI - SP relacionado abaixo:

o ARX21498PM

Tentamos ao maximo utilizar toda a infraestrutura existente.

Qualquer duvida estamos a disposicao,

Atenciosamente,
Thereza Cristina Gobetti

Siemens Healthcare Diagndsticos Ltda.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=d45c429d98&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1700828697546548764&simpl=msg-f%3A1700828... ~ 3/7
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SHS'AM LAM FI OTC PMO PE BRA

_ Av Mutinga, 3800 G D .

05110-902 Sao Paulo-SP, Brasilien

Tel.: +55 11 3908-3611

Mobil: +55 11 97539-1906
mailto:tgobetti@siemens-healthineers.com

Your organization is currently not activated for using SCMS (e-mail signatures). Please contact the IT Support or help.scf@siemens.com

Este e-mail pode conter informagéo confidencial e/ou privilegiada. Caso tenha recebido por engano (ou se este e-mail foi enviado
erroneamente) por favor notifique o remetente imediatamente e destrua esta mensagem. Qualquer cdpia néo autorizada, divulgagéo ou
distribuicdo do material deste e-mail é estritamente proibido.

De: Cristiane Melo <raioxcajati@gmail.com>
Enviada em: segunda-feira, 24 de maio de 2021 16:26
Para: Gobetti, Thereza Cristina <tgobetti@siemens-healthineers.com>

Assunto: Re: PLC 13653 /13654 - Arteris Autopista Regis Bitencourt - Localidade CAJATI - Multix B com Kit de
Digitalizagao

Ok, muito obrigada.

Boa tarde.

Em seg., 24 de mai. de 2021 as 16:13, Gobetti, Thereza Cristina <tgobetti@siemens-healthineers.com> escreveu:

Boa tarde, Cristiane

Ja solicitei a consultoria que nos envie sem falta esta semana.

Na verdade sera um ajuste do Projeto Executivo que ja havia sido emitido.

Sera efetuado as corregdes em cima das observagdes do Cassiano.

Assim que te enviar te aviso por zap tb.

Atenciosamente,
Thereza Gobetti

Siemens Healthcare Diagndsticos Ltda.
SHS AM LAM FI OTC PMO PE BRA

Av Mutinga, 3800

05110-902 Sao Paulo-SP, Brasilien

Tel.: +55 11 3908-3611

Mobil: +55 11 97539-1906
mailto:tgobetti@siemens-healthineers.com

Your organization is currently not activated for using SCMS (e-mail signatures). Please contact the IT Support or help.scf@siemens.com

Este e-mail pode conter informagao confidencial e/ou privilegiada. Caso tenha recebido por engano (ou se este e-mail foi enviado
erroneamente) por favor notifique o remetente imediatamente e destrua esta mensagem. Qualquer cépia ndo autorizada, divulgagéo ou
distribuigdo do material deste e-mail é estritamente proibido.

De: Cristiane Melo <raioxcajati@gmail.com>
Enviada em: segunda-feira, 24 de maio de 2021 14:05
Para: Gobetti, Thereza Cristina <tgobetti@siemens-healthineers.com>

E-mail de Prefeitura Municipal de Cajati - Fwd: PLC 13653 /13654 - Arteris Autopista Regis Bitencourt - Localidade CAJAT! - Multix. ..
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Assunto: Re: PLC 13653 /13654 - Arteris Autopista Regis Bitencourt - Localidade CAJATI - Multix B com Kit de
Digitalizagéo

N4
J O V) C L 3

Boa tarde Thereza, tudo bem?

Sera possivel a entrega do projeto definitivo ainda essa semana?.

Sem mais

Cristiane.

Em seg, 17 de mai de 2021 17:57, Gobetti, Thereza Cristina <tgobetti@siemens-healthineers.com> escreveu:

Prezada Cristiane
Segue ata para apreciagio.
Iremos adequar o Projeto Executivo conforme vistoria efetuada no local de hoje.

Atenciosamente,
Thereza Cristina Gobetti

Siemens Healthcare Diagndsticos Ltda.
SHS AM LAM FI OTC PMO PE BRA

Av Mutinga, 3800

05110-902 Sao Paulo-SP, Brasilien

Tel.: +55 11 3908-3611

Mobil: +55 11 97539-1906
mailto:tgobetti@siemens-healthineers.com

Your organization is currently not activated for using SCMS (e-mail signatures). Please contact the IT Support or help.scf@siemens.com

Este e-mail pode conter informagéo confidencial e/ou privilegiada. Caso tenha recebido por engano (ou se este e-mail foi enviado
erroneamente) por favor notifique o remetente imediatamente e destrua esta mensagem. Qualquer cépia nado autorizada, divulgagao ou
distribuicdo do material deste e-mail € estritamente proibido.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

4 anexos

Tﬁ ARX21498PM.pdf
— 320K

_>| PLOTER_100_ou_125_-_cores.ctb
— 6K

_] ARX21498PM.dwg
640K

"ﬂ Necessidades Basicas_Multix B com Polydoros 55kW.Rev.2.pdf
= 99K

Obras (Mayra, Antonia)) <obras@cajati.sp.gov.br> 27 de maio de 2021 16:09
Para: Qualitech Solugdes <contato@qualitechsolucoes.com.br>
Boa tarde Grazy/Bruno

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=d45c429d988&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1700828697546548764&simpl=msg-f%3A1700828... 5/7



16/06/2021 E-mail de Prefeitura Municipal de Cajati - Fwd: PLC 13653 /13654 - Arteris Autopista Regis Bitencourt - Localidade CAJATI - Multix. ..

- A pedido do Eng® Silverio, segue projeto para instalagéo eletrica do raio-x. Caso haja interesse, favor encaminhar

orcamento. ArAa
Qualquer duvida, favor entrar em contato. O VUL
Att
Antonia
oy
Prefeitura Municipal de Cajati-SP
Dep. de Planejamento Urbano
(013)3854-8660
[Texto das mensagens anteriores oculto]
4 anexos
-:g ARX21498PM.pdf
— 320K
j PLOTER_100_ou_125_-_cores.ctb
— 6K
& ARX21498PM.dwg
640K
— #3 Necessidades Basicas_Multix B com Polydoros 55kW.Rev.2.pdf
= 99K
Cristiane Melo <raioxcajati@gmail.com> 28 de maio de 2021 10:56
Para: marcospatendimento@gmail.com, eng.silverio@gmail.com, obras@cajati.sp.gov.br
---------- Forwarded message ---------
De: Gobetti, Thereza Cristina <tgobetti@siemens-healthineers.com>
Date: sex, 28 de mai de 2021 10:16
Subject: PLC 13653 /13654 - Arteris Autopista Regis Bitencourt - Localidade CAJATI - Multix B com Kit de
Digitalizacao
To: Cristiane Melo <raioxcajati@gmail.com>
Ola, Cristiane
Segue o Diagrama do QDF.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
ok QDF - MULTIX B - POLYDOROS 55KW Rev.3-MULTIX B - POLYDOROS RF SS5KW.pdf
= 277K
Obras (Mayra, Antonia)) <obras@cajati.sp.gov.br> 15 de junho de 2021 17:38

Para: "Obras Antonia ,Mayra, Adina, Paula" <obras@cajati.sp.gov.br>

Pfefeitura Municipal de Cajati-SP
Dep. de Planejamento Urbano
(013)3854-8660

[Texto das mensagens anteriores oculto]

4 anexos

https://mai l.google.com/mail/u/0?ik=d45c429d988&view=pt&search =all&permthid=thread-f%3A1 7008286975465487648&simpl=msg-f%3A1700828... 6/7
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7] ARX21493PM.pdf
492K

B PLOTER_100_ou_125_-_cores.ctb G 0001 5
6K

K| ARX21493PM.dwg
— 520K

-3 Necessidades Basicas_Multix B com Polydoros 55kW.Rev.2.pdf
= 99K

Obras (Mayra, Antonia)) <obras@cajati.sp.gov.br> 16 de junho de 2021 07:43
Para: RAFAEL OLIVEIRA <ros.eng@hotmail.com>, rpceletricidade@uol.com.br, priorizeseg@hotmail.com, Qualitech
Solugbes <contato@qualitechsolucoes.com.br>, Aplauso Engenharia <aplauso@aplausoengenharia.com.br>, ADL
CONSTRUCAO CIVIL LTDA <adlconstrucaocivil@hotmail.com>

Bom dia Senhores,

Solicitamos orgamento quanto a readequagcéo eletrica da sala de raio no Pronto Atendimento de Cajati, conforme
projetos que seguem anexos.
Att

Antonia

Prefeitura Municipal de Cajati-SP
Dep. de Planejamento Urbano
(013)3854-8660

---------- Forwarded message ---------

De: Obras (Mayra, Antonia)) <obras@cajati.sp.gov.br>

Date: ter., 15 de jun. de 2021 as 17:38

Subject: Fwd: PLC 13653 /13654 - Arteris Autopista Regis Bitencourt - Localidade CAJATI - Multix B com Kit de
Digitalizacao

To: Obras Antonia ,Mayra, Adina, Paula <obras@cajati.sp.gov.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

4 anexos
413 ARX21493PM.pdf
— 492K

_J PLOTER_100_ou_125_-_cores.ctb
— 6K

3 ARX21493PM.dwg
—! 520K

'ﬂ Necessidades Basicas_Multix B com Polydoros 55kW.Rev.2.pdf
— 99K

https:/mail.google.com/mail/u/0?ik=d45c429d988&view=pt&search =all&permthid=thread-f%3A1 7008286975465487648&simpl=msg-f%3A1700828... 7/7



Oliveir

P8 537,009.330

PLANILHA ORCAMENTARIA
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA READEQUACAO ELETRICA Pva'°z RS 77.841,98
r
DA SALA DE RAIO-X NO PRONTO ATENDIMENTO DE CAJATI NS 30 dias
Proposta:
1.0 |Servicos de Readequagao Elétrica da Sala de
1.1 |CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 16MM?, M 30,00~ "RS 36,49 | RS 1.094,67
ISOLAMENTO DE 0,6/1 KV- ISOLACAO HEPR 80°C
1.2 |CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 2X1,5MM?, M 100,00 | RS 11,46 | RS 1.145,70
ISOLAMENTO DE 0,6/1 KV- |SOLACAO HEPR 90°C
~1.3 |CABO DE COBRE FLEXIVEL DE SOMMZ, M 400,00 | RS 92,67 | RS 37.068,00
ISOLAMENTO DE 0,6/1 KV- |SOLACAO HEPR 90°C
= CABO DE COBRE NU TEMPERA MOLE CLASSE 2, DE /
1.4 M 35,00 | RS 35,15 | RS 1.230,25
16MM
1.5 |CONDULETE METALICO DE 3/4" UN 12,00 RS 44,58 | RS 534,94
1.6 |CONECTOR CABO/HASTE DE 3/4" UN 7,00 RS 38,55 | RS 269,85
1.7 |CONTADOR DE POTENCIA 65A 2NA +2NF UN 2,00 } RS 1.900,10 | RS 3.800,20
DISJUNTOR SERIE UNIVERSAL EM CAIXA
1.8 |MOLDADA, TERMICO E MAGNETICO FIXOS, UN 1,00 }RS 1.433,45 | RS 1.433,45
BIPOLAR 480V CORRENTE DE 60A ATE 100A
1.9 DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE UN 1.00 /Rs 530,49 | RS 530.49
. 63AX30MA -4 POLOS ’ ! !
\ ELETRODUTO GLAVANIZADO PESADO DE 3/4 COM >
~.1.10 2 / M 18,00 -['RS 77,22 | RS 1.389,96
ACESSORIOS
| 1.11 |HASTE DE ATERRAMENTO 3/4" X 3M UN 5,00 RS 247,48 | RS 1.237,40
QUADRO DE DlSTRlBUlCAO UNIVERSAL DE
1.12 |EMBUTIR PARA DISIUNTORES 70 DIN / 50 BOLT- UN 1,00 RS 3.098,45 | RS 3.098,45
ON - 225A COM BARRAMENTO
SUPRRESSOR DE SURTO MONOFASICO NEUTRO
N 233 TERRA IN > QU = 20KA IMAX DE SURTO DE 65 ATE UN 3,00 |[RS 514,12 | RS 1.542,36
80KA
A CA
114 TAMPA PARA CAIXA DE INSPECAOQ, CILINDRI UN 4,00 RS 3324 | RS 132,96
ACO GALVANIZADO
1.15 TRANSFORMADOR DE POTENCIA 100KVA CLASSE UN 1,00 RS  23.33331 | RS 23.333,31
1,2KV A SECO, TE380/TS 220+N
Total Geral dos Servigos RS 77.841,98
Registro, 18 de junho de 2021.
N
: Wi
T T

OLIVEIRA ENGENHARIA EIRELI EPP.

Rafael Oliveira da Silva
RG: 60.264.607-8 (SSP/SP) - Socio Administrador

Avenida Clara Gianotti de Souza, n¢ 102 — Centro — Sala 210 — Via Spézio — Registra/sSP — CEP: 11.900-000.

Telefone: (13 3821-1332

1131 9 B704-1576

Qliveiraduarse@oliveiradyarta com -administrativo@oliveraduarts,com
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BDE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Ao Departamento de Planejamento Urbano

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA READEQUACAQ ELETRICA DA SALA DE

ADL CONSTRUGAO CIVIL
CNPJ: 10.651.046/0001-24 IE: 740.067.609.115

RAIO-X NO PRONTO

ATENDIMENTO DE CAJATI

DESCRICAD UNID. | QUANT. | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
QUADRQO DE DISTRIBUICAO UNIVERSAL DE EMBUTIR
PARA DISIUNTORES 70 DIN / 50 BOLT-ON - 2254 COM | UN 1 RS 3.084,57 RS 3.084,57
BARRAMENTO :
DISJUNTOR SERIE UNIVERSAL EM CAIXA MOLDADA, ;
TERMICO E MAGNETICO FIXOS, BOPOLAR 480V ! UN 1 RS 1.432,94 RS 1.432,94
CORRENTE DE 60A ATE 100A
SUPRRESSOR DE SURTO MONQOFASICO NEUTRO TERRA ”
IN > OU = 20KA IMAX DE SURTO DE 65 ATE 80KA o - i 511.'14 1y Laadas
CONTADOR DE POTENCIA 65A 2NA +2NF UN 2 RS -va;sgiéf;z_ I RS 3.798,23
DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUA A
POSfOS CIAL RESIDUAL DE 63AX30MA - 4 G - RS 523.86 R 523,86
ELETRODUTO GLAVANIZADO PESADO DE 3/4 COM i
sl M 18 RS RS 1.331,45
CONDULETE METALICO DE 3/4" UNisgnd RS 514,51

CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 2X1,5MM?, lsOLAMENTO‘i

RS

RS

1 1.023,84
4 i

DE 0,6/1 KV- ISOLACAO HEPR 90°C.

CABO DE COBRE FLEXIVEL SMA
0,6/1 KV- ISOLACAQ HEP!
CABO DE COBRE FLEXIVI
0,6/1 KV- ISOLACAQ ng

1.054,30

36.888,48

TRANSFORMADOR. DE POTENC!A 109KVP€ CLASSE 1, ZKV A

= 23 aadmn

R 233133

SECO, TE380/TS 220+N. e
\ : g

CONECTORCABO/HASTE DE 3/4" gl et RS 35,08 | RS 2,55
HASTE DE ATERRAMENTO 3/4" X3M i e S R$ 253,80 | R$ 1.269,00
TAMPA P CAIXA DE INS ECAO; C&INDRICA ACO G 4 RS 3467 | RS 138,67
GALVANIZADO .
CABO DE COBRE NU TEMPERA MOLE CLASSE 2, DE & G R 3411 | RS 119372
16MM

R$ 77.345,86

TOTAL

VALIDADE DA PROPOSTA: N3o inferior a 30 (trinta) dias, a contar da data da apresentacdo da proposta.

CONDICOES DE PAGAMENT?-'Em até 15 (((]) uinze) dias apés avew‘isséo da nota fiscal/fatura.

0.651 4umﬂﬂ1 24 Caje§<u de Junho de 2021
A

ADELARDE P77 ROS 7 ~
CONSTRUCAO uwivit. - EPP ADELAR DEBAIRROS CONSTRUCAO CIVIL EPP
Adelar de Bairros

EMPRESARIO
RG. 30.032.548-4. SSP/SP

Rua Guanabara, 196
Vila Adriana - CEP 11850-000 §
CAJATE - SP

L

Rua Guanabara, 196 - Vila Adriana - Cajati/SP.
Fone: (13) 3854-2532/ (13) 9 9777-0193
Email: adlconstrucaocivil@hotmail.com

[ e
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Condicdes Basicas para Instalacdo de Equipamentos Eletromédicos:

Multix B/Polydoros 55kW

Sera de responsabilidade do cliente o fornecimento dos itens abaixo listados. Estes componentes deverdo
ser disponibilizados no site antes do inicio da instalaggo.

o Devera ser adquirido um quadro de forga, conforme especificacBes indicadas no projeto.

DR — Interr r de Corren F fornecimento clien

e De acordo com a norma NBR 13534, deverdo ser instalados interruptores de corrente de fuga para
protecdo do circuito. Recomendamos a utilizagéo de um DR de acordo com as especificacdes abaixo.
Podera ser usado um DR de outro fabricante, desde que tenha caracteristicas similares.

Modelo: Siemens 55SM3 346-4 (63A / 30mA) — Tipo B

A
Caso a rede elétrica onde o equipamento sera ligado seja 220V trifasico, devera ser adquirido
um autotransformador elevador, conforme especificagdes abaixo:

Poténcia: 100 kVA (minimo)
Trifasico

Ligagdo Primaria: Y

Ligagdo Secundaria: Estrela com neutro acessivel (Y)
Tensdo primario: 220V
Tensdo secundario: 380V
Classe de isolamento: 0,6 kV
Classe de temperatura: B (°C)
Baixas perdas (cobre e ferro)
Enrolamento: Cobre
Frequéncia: 60HZ
Refrigeragao: A Seco

Grupo de Ligagdo: Yyn0
Impedéncia maxima: 100 mQ

Sist e Condici to do A

E necessario um sistema que mantenha as seguintes caracteristicas:
¢ Temperatura: 22 °C £ 2°C

e Umidade do Ar: 50% + 10%

e Sem condensagdo

@ © & ¢ o ¢ o © o © o © o o

-~ ~

e Recomendamos a instalacdo de um sistema de deteccdo contra fumaca e fogo; )
e Em caso de incéndio, utilizar somente CO2. Ndo é permitido instalar pontos de sprinkler na area do
equipamento (sala de exames; comando e técnica).

isor Plumbif P i
e Serd de fornecimento do cliente o visor plumbifero e a obra de protegdo radiolégica, conforme
espessuras em mm Pb indicada em planta.

Tran 0 equi

e Sera de responsabilidade do cliente a avaliagdo da capacidade do piso/laje do hospital/clinica de
suportar o peso do equipamento durante a movimentagdo nas dependéncias internas do mesmo,
conforme as indicagbes de carga/peso no projeto. Cabera ao cliente o reforco do piso/laje, caso
necessario.

Versdo 1.0 — Maio / 2019 - P4gina 1 de 2 SCM PM
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¢ Conforme indicado em projeto.

Observacbes

A Instalagdo de um Raio X requer um trabalho muito profissional de todas as partes envolvidas (obra
civil, elétrica, ar condicionado etc.). Somente com todas as etapas e trabalhos concluidos
adequadamente, podemos garantir a montagem de um equipamento de RX no tempo estipulado.

e Todas as condigbes acima descritas deverdo ser providenciadas pelo cliente.

» A Siemens especifica as caracteristicas técnicas necessarias aos nossos equipamentos. Poderdo ser
utilizados outros fornecedores, desde que atendam as caracteristicas técnicas especificadas.

¢ A Siemens ndo se responsabiliza por equipamentos de terceiros.

~
s
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